
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 26 января 2024 года № 5 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Краснозвездинского муниципального образования  

от 14 декабря 2021 года № 45 «Об утверждении муниципальной  

программы «Благоустройство территории Краснозвездинского  

муниципального образования» на 2022-2024 год» 

 

На основании Устава Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Краснозвездинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского муниципального 

образования от 14 декабря 2021 года № 45 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Краснозвездинского муниципального образования» на 

2022-2024 год» (с изменениями от 05.03.2022 г. № 5, от 03.06.2022 г. № 21, от 08.07.2022 г. 

№ 28, от 20.07.2022 г. № 35, от 07.11.2022 г. № 64, от 15.12.2022 г. № 73, от 15.02.2023 г. 

№ 4, от 16.06.2023 г. № 26, от 27.12.2024 г. № 57), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории 

Краснозвездинского муниципального образования» на 2022-2024 год» раздел «Объемы и 

источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

всего тыс. 

рублей 

2022 год 2023 год 2024 год  

Всего 4304,3 1127,3 1152,2 2024,8 

Бюджет Краснозвездинского 

муниципального образования 

3055,21 1127,3 1152,2 775,71 

Федеральный бюджет 1002,09 0,00 0,00 1002,09 

Внебюджетные источники 247,00 0,00 0,00 247,00 

 

1.2. В приложении к постановлению в пункте 7 абзац 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансирования мероприятий Программы на 2022-2024 год составляет 

4304,3 тыс.руб., из них:  

в 2022 год – 1127,3 тыс. рублей,  

в 2023 год – 1152,2 тыс. рублей,  

в 2024 год – 2024,8 тыс. рублей, из них: бюджет муниципального образования – 

775,71 тыс.руб., федеральный бюджет – 1002,09 тыс.руб., внебюджетные источники – 

247,0 тыс.руб.». 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать 29 января 2024 года в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  



 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Краснозвездинского  

муниципального образования 

от 26 января 2024 года № 5 

 

Приложение № 3 к муниципальной программе 
Сведения  

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Благоустройство территории Краснозвездинского муниципального образования»  

на 2022-2024 год 

 

 

 

 

 

Наименование 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 

Источники финансирования 

Объемы 
финансиро

вания, 
всего тыс. 

руб. 

в том числе по годам реализации 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа  

«Благоустройство территории  

Краснозвездинского 

муниципального образования 

на 2022-2024 год» 

Администрация  
Краснозвездинского  

муниципального 
образования 

всего  4304,3 1127,3 1152,2 2024,8 

бюджет муниципального образования  3055,21 1127,3 1152,2 775,71 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1  

Оплата услуг по поставке 

электрической энергии для 

работы уличного освещения 

итого по всем 

исполнителям*  

всего 1669,0 613,3 690,0 365,7 

бюджет муниципального образования 1669,0 613,3 690,0 365,7 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Краснозвездинского  

муниципального 

образования 

 



Основное мероприятие 1.5  

Удаление, спил сухостойных 

и аварийных деревьев 

 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2  

Прочие мероприятия по 

уличному освещению: 

- приобретение светильников 

и энергосберегающих ламп; 

- ремонт, содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного освещения 

территории поселения; 

- аренда мест на опорах ВЛ-

0,4 кВ для размещения 

светильников уличного 

освещения; 

итого по всем 

исполнителям*  

всего 556,1 257,0 279,1 20,0 

бюджет муниципального образования 556,1 257,0 279,1 20,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Краснозвездинского  

муниципального 

образования 

 

Основное мероприятие 1.3 

Приобретение и посадка 

цветочной рассады  

итого по всем 

исполнителям* 

всего 76,7 31,5 30,2 15,0 

бюджет муниципального образования 76,7 31,5 30,2 15,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Краснозвездинского  

муниципального 

образования 

 

Основное мероприятие 1.4  
Текущее содержание и ремонт 

памятников и мемориалов, 

изготовление баннеров. 

 

 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 73,5 35,0 28,5 10,0 

бюджет муниципального образования 73,5 35,0 28,5 10,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

 



федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

 

Основное мероприятие 1.6 

Уборка и содержание 

территорий населенных 

пунктов муниципального 

образования 

 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 55,3 0,0 5,3 50,0 

бюджет муниципального образования 55,3 0,0 5,3 50,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

 

Основное мероприятие 1.7  

Окашивание территории 

населенных пунктов 

 

итого по всем 

исполнителям* 

 

 

 

всего 230,4 130,5 49,9 50,0 

бюджет муниципального образования 230,4 130,5 49,9 50,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

 

Основное мероприятие 1.8  

Уборка и содержание 

территории кладбищ 

муниципального образования 

итого по всем 

исполнителям* 

 

 

 

 

всего 152,8 53,0 64,8 35,0 

бюджет муниципального образования 152,8 53,0 64,8 35,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

 



Основное мероприятие 1.9  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 7,0 7,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 7,0 7,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

     

Основное мероприятие 1.10  

Обустройство детских 

площадок 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 4,4 0,0 4,4 0,0 

бюджет муниципального образования 4,4 0,0 4,4 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

     

Основное мероприятие 1.11  

«Устройство уличного 

освещения в селе Лопатино» в 

рамках реализации 

мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий государственной 

программы Саратовской 

области "Комплексное 

развитие сельских 

территорий" 

итого по всем 

исполнителям* 

всего 1479,09 0,0 0,0 1479,09 

бюджет муниципального образования 230,0 0,0 0,0 230,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 1002,09 0,0 0,0 1002,09 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 247,0 0,0 0,0 247,0 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

     

 


